令和７年第２回教育委員会定例会 会議録

令和７年２月４日（火）

午後４時00分 開会

午後４時45分 閉会

〇 出席委員（５名）

  久保田 純 史

  松 倉 寿 人

  近 藤 陽 介

  高 桑 祥 代

  山 田 裕 之

○ 職務のため出席した者の氏名

  事務局長       小 松 敬 典

  主幹         加 藤 和 仁

  学校教育グループ長  戸 出 雄 基

  社会教育グループ長  池 田 雄 介

○ 会議録署名委員の指名

  近藤委員、高桑委員

１ 行事報告

  加藤主幹から令和７年１月21日から令和７年２月４日までの主な行事について報告

（質疑等なし）

２ 報告事項

（１）報告第６号 令和６年度町内小中学校在籍児童生徒数（令和７年２月分）について

小松事務局長から令和７年２月１日現在の在籍児童生徒数の報告（質疑等なし）

（２）報告第７号 令和６年度新十津川町児童生徒就学援助費（新入学準備費）受給者の

認定について

   小松事務局長から就学援助費受給者の認定について報告（質疑等なし）

（３）報告第８号 令和６年度全国体力・運動能力、運動習慣等調査結果について

   小松事務局長から調査結果について報告

質問 新十津川町の児童生徒が一部種目で全国平均を下回っている。少年団や部活加入率

が低い等の要因はあるか。（高桑委員）

答弁 結果は、学年によって波がある。そのため、一概に部活動への加入率が関連してい

るとは言えない。（小松事務局長）

質問 この調査は授業中に計測しているのか。（近藤委員）

答弁 授業中に実施している。（戸出グループ長）

（４）報告第９号 新十津川町子どもの読書活動推進計画（第４期）の策定について

   小松事務局長から子どもの読書活動推進計画（第４期）の策定について報告（質疑

等なし）

（５）報告第10号 令和６年度新十津川町一般会計補正予算（第10号）について

   小松事務局長より一般会計補正予算について報告（質疑等なし）

３ 議案審議

議案第３号 新十津川町議会定例会提出議案（新十津川町公の施設の使用料等減免条

例の一部改正）に同意することについて

  小松事務局長から新十津川町議会定例会提出議案（新十津川町公の施設の使用料等減

免条例の一部改正）に同意することについて説明（質疑等なし）

 【原案のとおり決定】

４ その他

  特になし

会議の顛末を記載し、その旨相違なきことは証するためにここに署名する。

会議録署名委員

会議録署名委員